
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1009.

Na osnovu člana 46 stav 5 i člana 48 stav 3 Zakona o industrijskim emisijama ("Službeni list CG", broj 17/19),
Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je

PRAVILNIK

O GRANIČNIM VRIJEDNOSTIMA EMISIJA ZAGAĐUJUĆIH MATERIJA,
NAČINU VRŠENJA MONITORINGA I USLOVIMA RADA POSTROJENJA ZA

SPALJIVANJE I SUSPALJIVANJE OTPADA

("Službeni list Crne Gore", br. 079/20 od 02.08.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se granične vrijednosti emisija zagađujućih materija u otpadnom gasu i otpadnim

vodama kod postrojenja za spaljivanje i suspaljivanje otpada, način vršenja monitoringa, izvještavanje o
rezultatima monitoringa, način procjene usklađenosti emisija sa graničnim vrijednostima i uslovi rada postrojenja
za spaljivanje i suspaljivanje otpada.

Član 2
Emisije zagađujućih materija u vazduhu iz postrojenja za spaljivanje i suspaljivanje otpada ne smiju prekoračiti

granične vrijednosti emisija datih u Prilogu 1 (DIO 2 i 3).
Ako u postrojenju za suspaljivanje otpada udio toplotnog efekta sagorijevanja opasnog otpada u ukupnom

toplotnom efektu nepokretnog izvora prelazi 40 % ili postrojenje suspaljuje neobrađeni miješani komunalni otpad,
primjenjuju se granične vrijednosti emisije date u Prilogu 1 (DIO 4).

Član 3
Koncentracije zagađujućih materija ne smiju prekoračiti granične vrijednosti emisije iz Priloga 1 (DIO 4) za

ispuštene vode u recipijent koje su nastale prečišćavanjem otpadnih gasova.
Ako se otpadne vode nastala prečišćavanjem otpadnih gasova obrađuju zajedno sa drugim otpadnim vodama, na

lokaciji ili izvan nje, operater postrojenja vrši odgovarajuće proračune ravnoteže masa u skladu sa Prilogom 1 (DIO
6 tačka 3), radi određivanja nivoa emisije u konačnom ispuštanju otpadnih voda.

Član 4
Procjena usklađenosti emisija sa graničnim vrijednostima vrši se u skladu sa Prilogom 1 (DIO 7).
Monitoring emisija iz postrojenja za spaljivanje i suspaljivanje otpada vrši se u skladu sa Prilogom 1 (DIO 5).
Učestalost praćenja emisija zagađujućih materija iz postrojenja za spaljivanje i suspaljivanje otpada i način

izvještavanja monitoringa određije se integrisanom dozvolom u odnosu na zemljište, podzemne vode i opasne
supstance za koje je vjerovatno da se mogu pronaći na lokaciji postrojenja.

Član 5
Uslovi rada postrijenja za spaljivanje i suspaljivanje otpada dati su u Prilogu 2.

Član 6
Prilozi 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 12-107/36
Podgorica, 24. jula 2020. godine
Rukovodilac Radom Ministarstva,

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


